CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

1

ATA Nº 01/2020 – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU/RS – CMVC - Nº 03/2020 -

PROCESSO Nº 25/2020 ###########################################

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, as nove horas e
quarenta e cinco minutos, na Sala da Secretaria da Câmara Municipal de
Vereadores, Sessões Joaquim de Deus Nunes, situado na Rua General Osório,
979, Canguçu/RS, em conformidade com o disposto no item 6.1 do Edital, foi
aberta a SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
pela Pregoeira Oficial Tatiane Pereira Böhm do Espirito Santo nomeada pela
Portaria nº 793/2020, cujo objeto é: a contratação de empresa para serviços de:
operação, montagem, conservação, reparos, adaptação, equalização e
manutenção preventiva do sistema de som para a Câmara Municipal de
Vereadores - Item I – A empresa a ser contratada para realizar os serviços de:
operação, montagem, conservação, reparos, adaptação, equalização e
manutenção preventiva do sistema de som. O serviço deverá ser prestado nos
mesmos dias das sessões ordinárias que são realizadas as segundas-feiras as
14(quatorze) horas e as quintas-feiras as 18(dezoito) horas, e mais as Sessões
Solenes e/ou Especiais, Extraordinárias e Audiências Públicas desta Casa
Legislativa, que ocorrerão durante os doze meses subsequentes a assinatura do
contrato, no prédio da Câmara ou em outro nesta cidade; e 05 (cinco) Sessões
Especiais que serão realizadas em um intervalo aproximado de 90 (noventa)
dias, as quintas-feiras no horário das 14(quatorze)horas, no interior do município
com distância percorrida de no máximo 600(seiscentos) quilômetros rodados,
sendo as despesas de transporte, estadia e alimentação correrão por conta da
contratada, bem como as demais exigências contidas no edital e seus anexos.
Presentes na equipe de apoio os servidores integrantes da Comissão
Permanente de Licitação: Solange da Silva Manzke e Josi Domingues Wienke,
sendo designado e convocada para redigir a ata, o servidor Nilso Pinz – oficial
legislativo. A pregoeira e a equipe de apoio constataram a existência da proposta
de: AHMAD HASSAN FILHO – ME – CNPJ: 07.166.164-0001-32,  RUA JÚLIO
DE CASTILHOS, 1671 – CANGUÇU-RS, a qual, foi aberta e dado início ao
certame de lances:#################################################

EMPRESA VALOR R$

AHMAD HASSAN FILHO 28.400,00

AHMAD HASSAN FILHO 27.950,00

Encerrada a fase de lance, foi constatado que a proposta com menor preço, no
valor de R$:  28.400,00 (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
iniciando-se a fase de negociação visando a possibilidade de redução de
valores. Sendo o valor final após negociação R$: 27.950,00(VINTE E SETE MIL
E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), a qual, foi acatado pela pregoeira. Na
sequência foram abertos os envelopes de habilitação, em conformidade com
item 5 do Edital, sendo constatado a: regularidade da documentação da
Empresa Ahmad Hassan Filho – ME – CNPJ: 07.166.164-0001-32 – Rua Júlio
de Castilhos, 1671 – Canguçu – RS. Nada mais havendo eu__________ Nilso

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

2

Pinz, encerro a presente ata, a qual, foi lida e aprovada e será assinada pelos
presentes e, deverá ser publicada no site e mural e oficial, bem como
encaminhada ao presidente para deliberação final. ######################

TATIANE PEREIRA BOHM DO ESPÍRITO SANTO
Pregoeira

AHMAD HASSAN FILHO

EMPRESA AHMAD HASSAN FILHO
CNPJ: 07.166.164-0001-32

JOSI DOMINGUES WIENKE  SOLANGE DA SILVA MANZKE

COMISSÃO LICITAÇÃO   COMISSÃO DE LICITAÇÃO